
1 1931 М80

2 1934 М75

3 1936 М75

4 1935 М75

5 1936 М75

6 1936 М75

7 1936 М75

8 1940 М70

9 1939 М70

10 1941 М70

11 1938 М70

12 1941 М70

13 1944 М65

14 1942 М65

15 1942 М65

16 1944 М65

17 1949 М60

18 1947 М60

19 1955 М60

20 1950 М60

21 1947 М60

22 1950 М60

23 1950 М60

24 1954 М55

Состав сборной России

Зубов Василий

Бусыгин Юрий

Казадой Михаил

Курицин Виктор

Маркин Михаил

Никифоров Лев

Черногор Евгений

Гейман Гарри

Горислов Анатолий

Куликов Егор

Медведев Юрий

Чуев Владимир

Арбатский Борис

Корольков Михаил

Крушлинский Валерий

Кудлай Николай

Калантаев Петр

Курнев Александр

Мурашов Генадий

Рахмутулаев Юрий

Сидорок Евгений

Терешко Валерий

Шишкин Владимир

Боровиков Андрей



25 1955 М55

26 1953 М55

27 1956 М55

28 1953 М55

29 1956 М55

30 1953 М55

31 1953 М55

32 1959 М50

33 1960 М50

34 1959 М50

35 1961 М50

36 1959 М50

37 1961 М50

38 1964 М45

39 1969 М40

40 1968 М40

41 1967 М40

42 1967 М40

43 1975 М35

44 1975 М35

45 1972 М35

46 1974 М35

47 1960 W50

48 1969 W40

49 1975 W35

Глинин Василий

Князев Николай

Минангалеев Марс

Савчук Юрий

Шанин Николай

Клишбаев Сахи

Чирков Александр

Бесперстов Михаил

Ермаков Сергей

Жолудев Николай

Лопатин Сергей

Цветков Геннадий

Шнякин Анатолий

Смолоногин Константин

Василюк Игорь

Ершов Вячеслав

Никитин Алексей

Оганезов Тигран

Заикин Николай

Крушлинский Михаил

Сущак Владимир

Хотимченко Павел

Савчук Наталия

Магомедова Нина

Ковтун Лидия



50 Леонов Анатолий судья



№ АБС.ЗАЧЁТ

1 1941 М70 1 152 433.37 62

2 1938 М70 1 150 413.22 77

3 1972 М35 1 357 410.84 105+ М 35 1место

4 1939 М70 1 162 399.26 85

5 1947 М60 1 193 391.76 77

6 1960 М50 1 262 377.14 94 М 50 1место

7 1967 М40 1 275 371.68 94

8 1940 М70 1 117 364.19 56

9 1964 М45 1 283 363.38 105+

10 1955 М55 1 205 358.42 77

11 1941 М70 1 163 357.40 105

12 1956 М55 1 217 354.47 85

13 1949 М60 1 214 353.50 105+

14 1959 М50 1 262 353.11 105+

15 1956 М55 1 242 335.93 105+

16 1935 М75 1 95 327.66 56

17 1936 М75 1 150 323.86 105+

По медалям у мужчин

Фамилия, имя Год рождениягруппа место сумма синклер в.к. абс.в группе

Куликов Егор М 70 1 место 1 место

Медведев Юрий х х

Сущак Владимир х

Горислов Анатолий х х

Курнев Александр х х

Ермаков Сергей х

Оганезов Тигран х х

Гейман Гарри х х

Смолоногин Константин х х

Глинин Василий х х

Чуев Владимир х х

Минангалеев Марс х х

Калантаев Петр х х

Цветков Геннадий х х

Шанин Николай х х

Курицин Виктор х х

Никифоров Лев х х



18 1931 М80 1 80 305.69 69

19 1968 М40 1 190 297.79 69

20 1944 М65 2 170 354.92 85

21 1944 М65 2 160 349.15 77

22 1975 М35 2 300 347.23 105+

23 1974 М35 2 282 341.90 105

24 1961 М50 2 249 325.49 105+

25 1975 М35 2 257 320.65 94

26 1950 М60 2 134 319.35 56

27 1947 М60 3 210 365.15 105+

28 1959 М50 3 238 361.43 85

29 1955 М60 3 180 347.86 77

30 1969 М40 3 285 346.96 105+

31 1942 М65 3 145 326.65 85

32 1936 М75 3 125 326.60 85

33 1954 М55 3 217 326.14 105+

34 1953 М55 3 180 286.27 105

35 1942 М65 4 168 368.35 94

36 1950 М60 4 165 355.60 69

Зубов Василий х х

Ершов Вячеслав х х

Арбатский Борис х х

Кудлай Николай х х

Крушлинский Михаил х х

Хотимченко Павел х х

Лопатин Сергей х х

Заикин Николай х х

Шишкин Владимир х х

Сидорок Евгений х х

Жолудев Николай х х

Мурашов Генадий х х

Василюк Игорь х х

Корольков Михаил х х

Маркин Михаил х х

Боровиков Андрей х х

Князев Николай х х

Крушлинский Валерий х х

Рахмутулаев Юрий х х



37 1934 М75 4 86 299.53 62

38 1950 М60 4 162 258.02 105+

39 1953 М55 6 185 310.91 94

40 1959 М50 7 202 271.42 105+

41 1936 М75 0 0 0 62

42 1936 М75 0 0 0 69

43 1961 М50 0 0 0 85

44 1967 М40 0 0 0 105+

45 1953 М55 НЕ ПРИЕХАЛ

46 1953 М 55 НЕ ПРИЕХАЛ

Бусыгин Юрий х х

Терешко Валерий х х

Савчук Юрий х х

Бесперстов Михаил х х

Черногор Евгений х х

Казадой Михаил х х

Шнякин Анатолий х х

Никитин Алексей х х

Чирков Александр х х

Клишбаев Сахи х х



1 1941 М70 1 152 433.37 62

2 1938 М70 1 150 413.22 77

3 1972 М35 1 357 410.84 105+

4 1939 М70 1 162 399.26 85

5 1947 М60 1 193 391.76 77

6 1960 М50 1 262 377.14 94

7 1967 М40 1 275 371.68 94

8 1942 М65 4 168 368.35 94

9 1947 М60 3 210 365.15 105+

10 1940 М70 1 117 364.19 56

11 1964 М45 1 283 363.38 105+

12 1959 М50 3 238 361.43 85

13 1955 М55 1 205 358.42 77

14 1941 М70 1 163 357.40 105

15 1950 М60 4 165 355.60 69

16 1944 М65 2 170 354.92 85

17 1956 М55 1 217 354.47 85

18 1949 М60 1 214 353.50 105+

19 1959 М50 1 262 353.11 105+

20 1944 М65 2 160 349.15 77

21 1955 М60 3 180 347.86 77

22 1975 М35 2 300 347.23 105+

23 1969 М40 3 285 346.96 105+

По мастерству

год.рожд. группа место сумма синклер в.к.

Куликов Егор

Медведев Юрий

Сущак Владимир

Горислов Анатолий

Курнев Александр

Ермаков Сергей

Оганезов Тигран

Крушлинский Валерий

Сидорок Евгений

Гейман Гарри

Смолоногин Константин

Жолудев Николай

Глинин Василий

Чуев Владимир

Рахмутулаев Юрий

Арбатский Борис

Минангалеев Марс

Калантаев Петр

Цветков Геннадий

Кудлай Николай

Мурашов Генадий

Крушлинский Михаил

Василюк Игорь



24 1974 М35 2 282 341.90 105

25 1956 М55 1 242 335.93 105+

26 1935 М75 1 95 327.66 56

27 1942 М65 3 145 326.65 85

28 1936 М75 3 125 326.60 85

29 1954 М55 3 217 326.14 105+

30 1961 М50 2 249 325.49 105+

31 1936 М75 1 150 323.86 105+

32 1975 М35 2 257 320.65 94

33 1950 М60 2 134 319.35 56

34 1953 М55 6 185 310.91 94

35 1931 М80 1 80 305.69 69

36 1934 М75 4 86 299.53 62

37 1968 М40 1 190 297.79 69

38 1953 М55 3 180 286.27 105

39 1959 М50 7 202 271.42 105+

40 1950 М60 4 162 258.02 105+

41 1936 М75 0 0 0 62

42 1936 М75 0 0 0 69

43 1961 М50 0 0 0 85

44 1967 М40 0 0 0 105+

Хотимченко Павел

Шанин Николай

Курицин Виктор

Корольков Михаил

Маркин Михаил

Боровиков Андрей

Лопатин Сергей

Никифоров Лев

Заикин Николай

Шишкин Владимир

Савчук Юрий

Зубов Василий

Бусыгин Юрий

Ершов Вячеслав

Князев Николай

Бесперстов Михаил

Терешко Валерий

Черногор Евгений

Казадой Михаил

Шнякин Анатолий

Никитин Алексей



1 1931 М80 1 80 305.69 69 1

2 1935 М75 1 95 327.66 56

3 1936 М75 0 0 0 62

4 1934 М75 4 86 299.53 62

5 1936 М75 0 0 0 69

6 1936 М75 3 125 326.60 85

7 1936 М75 1 150 323.86 105+ 6

8 1940 М70 1 117 364.19 56

9 1941 М70 1 152 433.37 62

10 1938 М70 1 150 413.22 77

11 1939 М70 1 162 399.26 85

12 1941 М70 1 163 357.40 105 5

13 1944 М65 2 160 349.15 77

14 1944 М65 2 170 354.92 85

15 1942 М65 3 145 326.65 85

16 1942 М65 4 168 368.35 94 4

17 1950 М60 2 134 319.35 56

18 1950 М60 4 165 355.60 69

19 1947 М60 1 193 391.76 77

20 1955 М60 3 180 347.86 77

По группам

Зубов Василий

Курицин Виктор

Черногор Евгений

Бусыгин Юрий

Казадой Михаил

Маркин Михаил

Никифоров Лев

Гейман Гарри

Куликов Егор

Медведев Юрий

Горислов Анатолий

Чуев Владимир

Кудлай Николай

Арбатский Борис

Корольков Михаил

Крушлинский Валерий

Шишкин Владимир

Рахмутулаев Юрий

Курнев Александр

Мурашов Генадий



21 1949 М60 1 214 353.50 105+

22 1947 М60 3 210 365.15 105+

23 1950 М60 4 162 258.02 105+ 7

24 1955 М55 1 205 358.42 77

25 1956 М55 1 217 354.47 85

26 1953 М55 6 185 310.91 94

27 1953 М55 3 180 286.27 105

28 1956 М55 1 242 335.93 105+

29 1954 М55 3 217 326.14 105+ 6

30 1961 М50 0 0 0 85

31 1959 М50 3 238 361.43 85

32 1960 М50 1 262 377.14 94

33 1959 М50 1 262 353.11 105+

34 1961 М50 2 249 325.49 105+

35 1959 М50 7 202 271.42 105+ 6

36 1964 М45 1 283 363.38 105+ 1

37 1968 М40 1 190 297.79 69

38 1967 М40 1 275 371.68 94

39 1969 М40 3 285 346.96 105+

40 1967 М40 0 0 0 105+ 4

Калантаев Петр

Сидорок Евгений

Терешко Валерий

Глинин Василий

Минангалеев Марс

Савчук Юрий

Князев Николай

Шанин Николай

Боровиков Андрей

Шнякин Анатолий

Жолудев Николай

Ермаков Сергей

Цветков Геннадий

Лопатин Сергей

Бесперстов Михаил

Смолоногин Константин

Ершов Вячеслав

Оганезов Тигран

Василюк Игорь

Никитин Алексей



41 1975 М35 2 257 320.65 94

42 1974 М35 2 282 341.90 105

43 1975 М35 2 300 347.23 105+

44 1972 М35 1 357 410.84 105+ 4

Заикин Николай

Хотимченко Павел

Крушлинский Михаил

Сущак Владимир



1 1940 М70 1 117 364.19 56

2 1935 М75 1 95 327.66 56

3 1950 М60 2 134 319.35 56 3

4 1936 М75 0 0 0 62

5 1941 М70 1 152 433.37 62

6 1934 М75 4 86 299.53 62 3

7 1936 М75 0 0 0 69

8 1931 М80 1 80 305.69 69

9 1950 М60 4 165 355.60 69

10 1968 М40 1 190 297.79 69 4

11 1938 М70 1 150 413.22 77

12 1947 М60 1 193 391.76 77

13 1955 М55 1 205 358.42 77

14 1944 М65 2 160 349.15 77

15 1955 М60 3 180 347.86 77 5

16 1961 М50 0 0 0 85

17 1939 М70 1 162 399.26 85

18 1956 М55 1 217 354.47 85

19 1944 М65 2 170 354.92 85

20 1959 М50 3 238 361.43 85

По весовым категориям

Гейман Гарри

Курицин Виктор

Шишкин Владимир

Черногор Евгений

Куликов Егор

Бусыгин Юрий

Казадой Михаил

Зубов Василий

Рахмутулаев Юрий

Ершов Вячеслав

Медведев Юрий

Курнев Александр

Глинин Василий

Кудлай Николай

Мурашов Генадий

Шнякин Анатолий

Горислов Анатолий

Минангалеев Марс

Арбатский Борис

Жолудев Николай



21 1942 М65 3 145 326.65 85

22 1936 М75 3 125 326.60 85 7

23 1960 М50 1 262 377.14 94

24 1942 М65 4 168 368.35 94

25 1953 М55 6 185 310.91 94

26 1975 М35 2 257 320.65 94

27 1967 М40 1 275 371.68 94 5

28 1974 М35 2 282 341.90 105

29 1941 М70 1 163 357.40 105

30 1953 М55 3 180 286.27 105 3

31 1949 М60 1 214 353.50 105+

32 1959 М50 1 262 353.11 105+

33 1956 М55 1 242 335.93 105+

34 1936 М75 1 150 323.86 105+

35 1961 М50 2 249 325.49 105+

36 1947 М60 3 210 365.15 105+

37 1954 М55 3 217 326.14 105+

38 1950 М60 4 162 258.02 105+

39 1959 М50 7 202 271.42 105+

40 1975 М35 2 300 347.23 105+

41 1972 М35 1 357 410.84 105+

42 1969 М40 3 285 346.96 105+

Корольков Михаил

Маркин Михаил

Ермаков Сергей

Крушлинский Валерий

Савчук Юрий

Заикин Николай

Оганезов Тигран

Хотимченко Павел

Чуев Владимир

Князев Николай

Калантаев Петр

Цветков Геннадий

Шанин Николай

Никифоров Лев

Лопатин Сергей

Сидорок Евгений

Боровиков Андрей

Терешко Валерий

Бесперстов Михаил

Крушлинский Михаил

Сущак Владимир

Василюк Игорь



43 1967 М40 0 0 0 105+

44 1964 М45 1 283 363.38 105+ 14

Никитин Алексей

Смолоногин Константин



1 1941 М70 1 73 90 163 357.40

2 1944 М65 2 70 90 160 349.15 6   (3+3)

3 1935 М75 1 40 55 95 327.66 6   (3+3)

4 1974 М35 2 131 151 282 341.90 5   (3+2)

5 1961 М50 2 108 141 249 325.49 5   (3+2)

6 1944 М65 2 75 95 170 354.92 5   (3+2)

7 1941 М70 1 67 85 152 433.37 5   (3+2)

8 1936 М75 3 57 68 125 326.60 5   (3+2)

9 1959 М50 1 115 147 262 353.11 5   (2+3)

10 1954 М55 3 90 127 217 326.14 5   (2+3)

11 1939 М70 1 72 90 162 399.26 5   (2+3)

12 1959 М50 3 113 125 238 361.43 4   (3+1)

13 1956 М55 1 107 110 217 354.47 4   (3+1)

14 1955 М55 1 95 110 205 358.42 4   (3+1)

Удачные подходы

год рож. группа место рыв. тол. сумма синклер удачн.подходы

Чуев Владимир 6   (3+3)

Кудлай Николай

Курицин Виктор

Хотимченко Павел

Лопатин Сергей

Арбатский Борис

Куликов Егор

Маркин Михаил

Цветков Геннадий

Боровиков Андрей

Горислов Анатолий

Жолудев Николай

Минангалеев Марс

Глинин Василий



15 1975 М35 2 135 165 300 347.23 4   (2+2)

16 1968 М40 1 85 105 190 297.79 4   (2+2)

17 1953 М55 6 80 105 185 310.91 4   (2+2)

18 1936 М75 1 66 84 150 323.86 4   (2+2)

19 1950 М60 2 59 75 134 319.35 4   (2+2)

20 1964 М45 1 125 158 283 363.38 4   (1+3)

21 1940 М70 1 45 72 117 364.19 4   (1+3)

22 1931 М80 1 30 50 80 305.69 4   (1+3)

23 1972 М35 1 173 184 357 410.84 3   (2+1)

24 1967 М40 1 125 150 275 371.68 3   (2+1)

25 1960 М50 1 122 140 262 377.14 3   (2+1)

26 1975 М35 2 115 142 257 320.65 3   (2+1)

27 1949 М60 1 92 122 214 353.50 3   (2+1)

28 1947 М60 1 83 110 193 391.76 3   (2+1)

29 1955 М60 3 84 96 180 347.86 3   (2+1)

30 1934 М75 4 40 46 86 299.53 3   (2+1)

Крушлинский Михаил

Ершов Вячеслав

Савчук Юрий

Никифоров Лев

Шишкин Владимир

Смолоногин Константин

Гейман Гарри

Зубов Василий

Сущак Владимир

Оганезов Тигран

Ермаков Сергей

Заикин Николай

Калантаев Петр

Курнев Александр

Мурашов Генадий

Бусыгин Юрий



31 1956 М55 1 105 137 242 335.93 3   (1+2)

32 1938 М70 1 62 88 150 413.22 3   (1+2)

33 1969 М40 3 130 155 285 346.96 2   (1+1)

34 1947 М60 3 92 118 210 365.15 2   (1+1)

35 1959 М50 7 92 110 202 271.42 2   (1+1)

36 1953 М55 3 90 90 180 286.27 2   (1+1)

37 1942 М65 4 72 96 168 368.35 2   (1+1)

38 1950 М60 4 70 95 165 355.60 2   (1+1)

39 1950 М60 4 70 92 162 258.02 2   (1+1)

40 1942 М65 3 65 80 145 326.65 2   (1+1)

41 1936 М75 0 47 0 0 0 2   (2+0)

42 1936 М75 0 58 0 0 0 2   (2+0)

43 1961 М50 0 104 0 0 0 2   (2+0)

44 1967 М40 0 125 0 0 0 1   (1+0)

Шанин Николай

Медведев Юрий

Василюк Игорь

Сидорок Евгений

Бесперстов Михаил

Князев Николай

Крушлинский Валерий

Рахмутулаев Юрий

Терешко Валерий

Корольков Михаил

Черногор Евгений

Казадой Михаил

Шнякин Анатолий

Никитин Алексей



1 1972 М35 1 173 184 357 410.84 3(2+1)

2 1975 М35 2 135 165 300 347.23 4(2+2)

3 1969 М40 3 130 155 285 346.96 2(1+1)

4 1964 М45 1 125 158 283 363.38 4(1+3)

5 1974 М35 2 131 151 282 341.90 5(3+2)

6 1967 М40 1 125 150 275 371.68 3(2+1)

7 1960 М50 1 122 140 262 377.14 3(2+1)

8 1959 М50 1 115 147 262 353.11 5(2+3)

9 1975 М35 2 115 142 257 320.65 3(2+1)

10 1961 М50 2 108 141 249 325.49 5(3+2)

11 1956 М55 1 105 137 242 335.93 3(1+2)

12 1959 М50 3 113 125 238 361.43 4(3+1)

13 1956 М55 1 107 110 217 354.47 4(3+1)

14 1954 М55 3 90 127 217 326.14 5(2+3)

15 1949 М60 1 92 122 214 353.50 3(2+1)

16 1947 М60 3 92 118 210 365.15 2(1+1)

17 1955 М55 1 95 110 205 358.42 4(3+1)

18 1959 М50 7 92 110 202 271.42 2(1+1)

19 1947 М60 1 83 110 193 391.76 3(2+1)

20 1968 М40 1 85 105 190 297.79 4(2+2)

21 1953 М55 6 80 105 185 310.91 4(2+2)

22 1955 М60 3 84 96 180 347.86 3(2+1)

23 1953 М55 3 90 90 180 286.27 2(1+1)

По суммам

год рож.группа место рыв. тол. сумма синклер удачн.подходы

Сущак Владимир

Крушлинский Михаил

Василюк Игорь

Смолоногин Константин

Хотимченко Павел

Оганезов Тигран

Ермаков Сергей

Цветков Геннадий

Заикин Николай

Лопатин Сергей

Шанин Николай

Жолудев Николай

Минангалеев Марс

Боровиков Андрей

Калантаев Петр

Сидорок Евгений

Глинин Василий

Бесперстов Михаил

Курнев Александр

Ершов Вячеслав

Савчук Юрий

Мурашов Генадий

Князев Николай



24 1944 М65 2 75 95 170 354.92 5(3+2)

25 1942 М65 4 72 96 168 368.35 2(1+1)

26 1950 М60 4 70 95 165 355.60 2(1+1)

27 1941 М70 1 73 90 163 357.40 6(3+3)

28 1939 М70 1 72 90 162 399.26 5(2+3)

29 1950 М60 4 70 92 162 258.02 2(1+1)

30 1944 М65 2 70 90 160 349.15 6(3+3)

31 1941 М70 1 67 85 152 433.37 5(3+2)

32 1938 М70 1 62 88 150 413.22 3(1+2)

33 1936 М75 1 66 84 150 323.86 4(2+2)

34 1942 М65 3 65 80 145 326.65 2(1+1)

35 1950 М60 2 59 75 134 319.35 4(2+2)

36 1936 М75 3 57 68 125 326.60 5(3+2)

37 1940 М70 1 45 72 117 364.19 4(1+3)

38 1935 М75 1 40 55 95 327.66 6(3+3)

39 1934 М75 4 40 46 86 299.53 3(2+1)

40 1931 М80 1 30 50 80 305.69 4(1+3)

41 1936 М75 0 47 0 0 0 2(2+0)

42 1936 М75 0 58 0 0 0 2(2+0)

43 1961 М50 0 104 0 0 0 2(2+0)

44 1967 М40 0 125 0 0 0 1(1+0)

Арбатский Борис

Крушлинский Валерий

Рахмутулаев Юрий

Чуев Владимир

Горислов Анатолий

Терешко Валерий

Кудлай Николай

Куликов Егор

Медведев Юрий

Никифоров Лев

Корольков Михаил

Шишкин Владимир

Маркин Михаил

Гейман Гарри

Курицин Виктор

Бусыгин Юрий

Зубов Василий

Черногор Евгений

Казадой Михаил

Шнякин Анатолий

Никитин Алексей



Командный зачет



1 1936 М75 85 125 3 326.60

2 1940 М70 56 117 1 364.19

3 1941 М70 62 152 1 433.37

4 1939 М70 85 162 1 399.26

5 1947 М60 77 193 1 391.76

6 1947 М60 105+ 210 3 365.15

7 1956 М55 105+ 242 1 335.93

8 1972 М35 105+ 357 1 410.84

Команда

Маркин Михаил

Гейман Гарри

Куликов Егор

Горислов Анатолий

Курнев Александр

Сидорок Евгений

Шанин Николай

Сущак Владимир



Общий медальный зачет



№ РЫВОК ТОЛЧОК СУММА ВСЕГО

1 69 W 35 4

2 56 М 70 2

3 85 М 55 107 1

4 105+ М 75 66 84 150 3

5 105+ М 35 173 1

Рекорды мира

Фамилия, имя в.к. группа

Ковтун Лидия х 96 и 97 166 и 167

Гейман Гарри х 70 и 72 х

Минангалеев Марс х х

Никифоров Лев

Сущак Владимир х х



1 1975 W 35 1 167 218.00 69

2 1969 W 40 1 130 210.39 58

3 1960 W 50 1 94 124.13 75+

Женщины

Ковтун Лидия 1 м.группа W 35

Магомедова Нина х

Савчук Наталия х
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